Oggetto: richiesta contribuzione forfettaria delle spese sostenute dal Comune di Palestro per l’anno 2013 in merito all’aggregazione intercomunale della Polizia Locale “Lomellina Nord Ovest”.
La Giunta Comunale
RICHIAMATA in questa sede la Deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 22 dicembre 2012;

PREMESSO che, a seguito di mirate deliberazioni dei vari Consigli Comunali, le Amministrazioni Comunali di Palestro, Confienza, Castelnovetto, Cozzo, Langosco e Nicorvo hanno disposto l’aggregazione intercomunale della Polizia Locale “Lomellina Nord Ovest” a far data dal 1° gennaio 2013 con validità triennale;

PRESO ATTO che non è stato costituito l’Ufficio comune con un apposito fondo economico per la ripartizione delle spese sostenute dalla Polizia Locale in forma aggregata per il funzionamento e la gestione dei vari servizi d’istituto;
CONSIDERATO che nell’anno 2013 è stato espletato un servizio di controllo del territorio di competenza riguardante i vari settori di polizia stradale, di polizia amministrativa e di polizia giudiziaria nonché di notificazione di atti la cui gestione ha determinato degli oneri finanziari a carico del Comune di Palestro;
CONSTATATO che nell’anno 2013 sono stati utilizzati bollettari ed autoimbustanti per la contestazione delle infrazioni e per il rilevamento dei sinistri stradali, che sono state utilizzate strumentazioni ed apparecchiature (computer col programma Concilia della ditta Maggioli per le visure al P.R.A. e al Dipartimento Trasporti Terrestri con trasmissione decurtazione punti patente, fotocopiatrici, …) di proprietà comunale nonché acquistati timbri e bollettari per i vari uffici di Polizia Locale;

VISTA la relazione richiesta dall’Amministrazione Comunale di Palestro al Responsabile Incaricato della Polizia Locale “Lomellina Nord Ovest” con la quale è stato stimato un ammontare forfettario delle spese sostenute avente come parametri il numero degli interventi effettuati ed il personale impiegato, oltre a quanto evidenziato nel punto precedente, relazione che si richiama in questa sede integralmente;

VERIFICATO di richiedere ai Comuni interessati il contributo forfettario determinato dalla sopra menzionata relazione ripartita fra i vari Comuni;  
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA
1) DI APPROVARE il rendiconto delle spese relative alla gestione del servizio di cui in premessa per l’anno 2013;
2) di RICHIEDERE alle Amministrazioni Comunali di Confienza, Castelnovetto, Cozzo, Langosco e Nicorvo la contribuzione forfettaria delle spese sostenute dal Comune di Palestro per l’anno 2013 in merito all’aggregazione intercomunale della Polizia Locale “Lomellina Nord Ovest”.

3) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, l’allegata relazione stilata dal Responsabile Incaricato della Polizia Locale “Lomellina Nord Ovest”;

4) di demandare al Responsabile del Settore Finanziario l’assunzione dell’impegno di spesa nel rispetto delle disposizioni del vigente Regolamento di Contabilità Comunale, nonché dell’art. 153 del D. Lgs. 267/2000.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49                                                      Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

                IL  FUNZIONARIO  RESPONSABILE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


DELL’UFFICIO VIGILANZA



